
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Candidaturas Docentes

 
Siendo las 11:50 hs del día veinticinco de abril de dos mil veinticuatro, se reúnen lxs integrantes
de la Junta Electoral Jorge Almuzara, Constanza Curatitoli y Federico Sammartino, a efectos de
proceder al estudio y resolver el pedido OFICIALIZACIÓN DE CANDIDATXS en la elección
de Directorxs Disciplinares, Comisiones Asesoras Disciplinares, Consejerxs y Consiliarixs.

1) Visto EX-2024-00290682- -UNC-OCC#FA,. Y CONSIDERANDO que presenta avales de
los claustros de estudiantes, egresadxs y docentes para las candidaturas de: María Florencia
Agüero Leg. 40767 como Directora Disciplinar del Departamento Académico de Artes Visuales;
María Marcela Yaya Aguilar, Leg. 46478 como Directora Disciplinar del Departamento
Académico de Cine y TV; Hernando Varela Leg. 42488 como Director Disciplinar del
Departamento Académico de Música; que se da cumplimiento a lo establecido en la OHCD
2/2014. Esta Junta Electoral RESUELVE: (1) Oficializar la lxs candidatxs a Directorxs
Dsiciplinares de los Departamentos Académicos de Artes Visuales, Cine y TV y Música de la
Facultad de Artes, asignándole en cada caso el nombre de lista “Perspectiva Artes” número de
lista “1” y el color código CMYK C0%, M100%, Y0%, K0%, para Director Disciplinar del
Dpto. Académico de Música a Hernando Varela Leg. 42488 ; para Directora Disciplinar del
Dpto. Académico de Cine y TV a María Marcela Yaya Aguilar, Leg. 46478; y para Directora
Disciplinar del Dpto. Académico de Artes Visuales a María Florencia Agüero Leg. 40767.

2) Visto EX-2024-00290839- -UNC-OCC#FA. Y CONSIDERANDO que presenta avales de
los claustros de estudiantes, egresadxs y docentes para la candidatura de: Daniel Alejandro
Maffei DNI 25120318 como Director Disciplinar del Departamento Académico de Teatro; que
se da cumplimiento a lo establecido en la OHCD 2/2014. Esta Junta Electoral RESUELVE:
(1) Oficializar al candidato a Director Dsiciplinar del Departamento Académico de Teatro de la
Facultad de Artes, asignándole el nombre de lista “Azul en Artes – Consenso y Pluralidad”
número de lista “5” y el color código CMYK C100%, M80%, Y0%, K0% para Director
Disciplinar del Dpto. Académico de Teatro a Daniel Alejandro Maffei DNI 25120318.

3) VISTO: las listas presentadas por los Grupo de Electores. Y CONSIDERANDO que se ha
verificado el cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Electoral de la UNC y la OHCD
2/2014; que se ha realizado el sorteo establecido por el artículo 128° del Reglamento Electoral
OHCS 11-2018 y modificatorias; esta Junta RESUELVE: Oficializar las siguientes listas de
candidatos, que se mencionarán según el orden de precedencia para su impresión en la BUS:

i)



DEPARTAMENTO DE TEATRO  
CANDIDATXS A REPRESENTANTES
DOCENTES A LA COMISIÓN ASESORA
DISCIPLINAR

CANDIDATXS A
CONSEJEROS HCD

AZUL EN ARTES – CONSENSO Y
PLURALIDAD

AZUL EN ARTES -
CONSENSO Y
PLURALIDAD

LISTA N°: 5 LISTA N°: 5
CÓDIGO CMYK: C100%, M80%, Y0%,
K0%

CÓDIGO CMYK: C100%,
M80%, Y0%, K0%

TITULAR DNI ESTAMENTO PROF.
ASISTENTES

1. Marcelo Comandú 21401089 TITULAR DNI
2. Rodrigo Cuesta Torres 24453294 1. Mauro Alegret 28558171
SUPLENTE DNI 2. Analía Juan 26564183

1. Lilian Mendizábal  3. Fernanda
Vivanco 23534193

2. Mariela Serra 21391585 SUPLENTE DNI
 18512159 1. Daniela Martín 25209032

  2. Marcelo
Quiñonero 17780680

  3. Verónica
Aguada Bertea 34270874

    

  ESTAMEMTO PROF.
ADJUNTXS

  TITULAR DNI

  1. Marisa
Gabriela Restiffo 20622731

  2. Ana Carolina
Senmartin 23194934

  3. Cecilia Irazusta 17845524
  SUPLENTE DNI

  1. Sergio
Yonahara 21627093

  2. Gabriel
Mosconi 25202754

  3. Ana Eloísa
Ruiz 22224732

    

  ESTAMENTO PROF.
TITULARES

  TITULAR DNI

  1. Marcela
Valeria Sgammini 20871106



  2. Carolina
Romano 24948101

  3. Andrea Mariel
Sarmiento 17555066

  SUPLENTE DNI
  1. Santiago Pérez 14297034

  2. Pedro Alberto
Klimovsky 14366168

  3. Ana Gabriela
Yaya Aguilar 24885179

 

ii)

DEPARTAMENTO DE ARTES VISUALES  
CANDIDATXS A REPRESENTANTES
DOCENTES A LA COMISIÓN ASESORA
DISCIPLINAR

CANDIDATXS A
CONSEJEROS HCD

PERSPECTIVA ARTES PERSPECTIVA ARTES
LISTA N°: 1 LISTA N°: 1

CÓDIGO CMYK: C0%, M100%, Y0%, K0% CÓDIGO CMYK: C0%,
M100%, Y0%, K0%

TITULAR Leg TITULAR Leg

  ESTAMENTO PROF.
ASISTENTES

1. Lucas Di Pascuale 28104 1. Luis Toro 37545
2. Valeria Soledad López 55271 2. Natalia Pittau 49511

SUPLENTE Leg 3. Fabiola de la
Prescilla 37622

1. Sara Inés Carpio 39250 SUPLENTE Leg

2. Lucía Leonor Álvarez Pérez 49626 1. Pablo C.
Género 39690

  2. Alejandra F
Hernández 47240

  3. Guillermo
Alessio 38023

    

  ESTAMEMTO PROF.
ADJUNTXS

  TITULAR DNI
    
  SUPLENTE Leg
  1. Mónica Jacobo 39361
    

  ESTAMENTO PROF.



TITULARES
  TITULAR DNI
  1. Victoria Suárez 50143

  2. Mario Luis
Gómez Moreno 28902

  3. Eduardo Luis
Ghelli 39672

  SUPLENTE Leg

  1. Juan Carlos
Tolosa 37768

  2. Santiago Sein 81050

  3. Santiago Ruiz
Juri 81058

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA PERSPECTIVA ARTES N° 1 PARA LA
ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

iii)

 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA  
CANDIDATXS A REPRESENTANTES
DOCENTES A LA COMISIÓN ASESORA
DISCIPLINAR

CANDIDATXS A
CONSEJEROS HCD

PERSPECTIVA ARTES PERSPECTIVA ARTES
LISTA N°: 1 LISTA N°: 1

CÓDIGO CMYK: C0%, M100%, Y0%, K0% CÓDIGO CMYK: C0%,
M100%, Y0%, K0%

  ESTAMENTO PROF.
ASISTENTES

TITULAR Leg TITULAR Leg
1. Patricia A. González 55232 1. Luis Toro 37545
2. María Belén Silenzi 48994 2. Natalia Pittau 49511

SUPLENTE DNI 3. Fabiola de la
Prescilla 37622

1. Eugenia Menta 54198 SUPLENTE Leg

2. Sebastián Nocetto 53634 1. Pablo C.
Género 39690

  2. Alejandra F
Hernández 47240

  3. Guillermo
Alessio 38023

    

  ESTAMEMTO PROF.
ADJUNTXS

  TITULAR DNI



    
  SUPLENTE Leg
  1. Mónica Jacobo 39361
    

  ESTAMENTO PROF.
TITULARES

  TITULAR DNI
  1. Victoria Suárez 50143

  2. Mario Luis
Gómez Moreno 28902

  3. Eduardo Luis
Ghelli 39672

  SUPLENTE Leg

  1. Juan Carlos
Tolosa 37768

  2. Santiago Sein 81050

  3. Santiago Ruiz
Juri 81058

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA PERSPECTIVA ARTES N° 1 PARA LA
ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

 

iv)

 

DEPARTAMENTO DE CINE Y TV  
CANDIDATXS A REPRESENTANTES
DOCENTES A LA COMISIÓN ASESORA
DISCIPLINAR

CANDIDATXS A
CONSEJEROS HCD

PERSPECTIVA ARTES PERSPECTIVA ARTES
LISTA N°: 1 LISTA N°: 1

CÓDIGO CMYK: C0%, M100%, Y0%, K0% CÓDIGO CMYK: C0%,
M100%, Y0%, K0%

  ESTAMENTO PROF.
ASISTENTES

TITULAR Leg TITULAR Leg
1. Carolina Mercedes Bravo 43794 1. Luis Toro 37545
2. José Matías Deón 43788 2. Natalia Pittau 49511

SUPLENTE Leg 3. Fabiola de la
Prescilla 37622

1. Ayelén Ferrini 44752 SUPLENTE Leg

2. Hugo Curletto 55851 1. Pablo C.
Género 39690

  2. Alejandra F 47240



Hernández

  3. Guillermo
Alessio 38023

    

  ESTAMEMTO PROF.
ADJUNTXS

  TITULAR DNI
    
  SUPLENTE Leg
  1. Mónica Jacobo 39361
    

  ESTAMENTO PROF.
TITULARES

  TITULAR DNI
  1. Victoria Suárez 50143

  2. Mario Luis
Gómez Moreno 28902

  3. Eduardo Luis
Ghelli 39672

  SUPLENTE Leg

  1. Juan Carlos
Tolosa 37768

  2. Santiago Sein 81050

  3. Santiago Ruiz
Juri 81058

 

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA PERSPECTIVA ARTES N° 1 PARA LA
ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

4) VISTO: EX-2024-00290682- -UNC-OCC#FA. Y CONSIDERANDO que se ha verificado el
cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Electoral de la UNC. Esta Junta RESUELVE (1)
Oficializar la siguiente lista de candidatos a Consiliarios asignándole el nombre de lista
“Perspectiva Artes” número de lista “1” y el color código CMYK C0%, M100%, Y0%, K0%:

Titular: Alejandro Rodrigo González, DNI 23061609

Suplente: Agustín Domínguez, DNI 31667701

5) Emplazar por 24 hs a Agustín Berti a solicitar el cambio de padrón de Gustavo Alcaraz, o en
su defecto, suplantar esas personas con otrxs candidatxs.

Finalizado con el estudio se procede a la comunicación y publicación de la presente en el
Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y en los canales correspondiente.




	numero_documento: AJE-2024-10-E-UNC-JE#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
		2024-04-25T17:54:14-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Carlos Ignacio TRIONI BELLONE
	cargo_0: Secretario Privado
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T19:39:15-0300
	GDE UNC


	usuario_1: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T19:39:21-0300
	GDE UNC




